
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/00794
 Del: 17/02/2014
 Esecutivo da: 17/02/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Q2 - Concerto "Nel salotto musicale di Madame Treize" a cura della Fondazione Cianti Orselli 
affidamento ai sensi dell'art. 125 co. 11 D. Lgs.vo 163/06 [procedura in economia 

IL RESPONSABILE P.O.

 
VISTA la DD 3643 del 30/03/2012 avente ad oggetto: “Assetto della Direzione Cultura” con la quale 

si attribuiscono alle P.O. le deleghe per la sottoscrizione e/o adozione degli atti;
VISTA la delibera n.13 del  30/03/2010 del  Consiglio  Comunale  concernente l’approvazione dei 

criteri direttivi per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai consigli di quartiere;
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n 39/266 del 25/07/2013 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2013, il bilancio triennale e la relazione previsionale e programmatica;
VISTA la delibera della Giunta Comunale 450/698 del 30/12/2013 con cui sono state assegnate ai  

Dirigenti per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie; 
CONSIDERATO che l’8 marzo è da considerarsi una opportunità di riflessione sulle tematiche di  

genere ma anche  una occasione per valorizzare la storia e la creatività femminile;
VISTA la proposta della Fondazione Fausta Cianti Cesare Orselli per un concerto con messa in scena 

teatrale che prevede un repertorio cameristico di fine ottocento/inizi novecento;
CONSIDERATO che lo spettacolo prevede sia momenti teatrali, sia musicali, oltre alla spiegazione 

dei contenuti letterari e musicali dei testi;
CONSIDERATO che l’ambientazione in  un salotto  musicale  di  una personalità  femminile  nella 

società salottiera di fine ottocento/inizi novecento rende più vivo lo spettacolo e si adegua molto bene alla  
cornice storico artistica del Teatro 13;

Considerato  che  la  Fondazione  Cianti  Orselli  opera  con  impegno  nel  settore  della  promozione 
culturale e musicale;

RITENUTO che l’iniziativa per la sua valenza artistica ed i suoi specifici contenuti in riferimento 
alla creatività femminile, possa concorrere alla crescita culturale dei cittadini e per la sua ambientazione 
storica, valorizzi al tempo stesso un bene artistico del patrimonio comunale quale il Teatro 13;

DATO ATTO della peculiarità della proposta, costruita specificamente per essere ambientata presso 
il Teatro 13, che con il suo stile tardo liberty ne costituisce una adeguata naturale scenografia; 
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/00794



 DATO ATTO del parere favorevole dell’Ufficio di Presidenza del 28 gennaio 2014;
DATO ATTO della congruità del prezzo in relazione al servizio offerto;
VISTO l’art. 125 co 11 del D. Lgs 163/06;
VISTO l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
VISTO l’art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;
VISTO l’art. 163, comma 1 e 3 del D.Lgs 267/2000;
VISTO l’ art. 183  del D. Lgs 267/00;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 1400,00, fuori campo Iva ai sensi art 3 e 4 DPR 633/72, per un concerto  
con messa in scena teatrale “Nel salotto musicale di Madame Treize”, da tenersi per l’8 marzo presso 
il Teatro 13 di Via Nicolodi 2.

2) di affidare l’intera organizzazione della suddetta iniziativa alla FONDAZIONE FAUSTA CIANTI 
CESARE ORSELLI, con sede in Firenze, Piazza Leopoldo 5 – C.F. 94224090483 – Cod. Ben 49677 
- CIG n. Z110D91D79

       

- La somma di € 1400,00 farà carico al Bilancio del corrente esercizio al Cap 10938 “Prestazioni di  
servizi per il Decentramento culturale – Quartieri”

 

ALLEGATI INTEGRANTI

- PROPOSTA FONDAZIONE ORSELLI

Firenze, lì 17/02/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10938 0 14/002292 00 1400

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/00794



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 17/02/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/00794


	IL RESPONSABILE P.O.

